
Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO 

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov Obchodný
zákonník (ďalej len "Zmluva") dňa 21.6.2021.

1. Zmluvné strany

Objednávateľ: Skládka TKO Vyšehradné – záujmové združenie obcí
Nitrianske Pravno, Tužina, Pravenec,  Kľačno, 
Malinová, Poluvsie a Chvojnica

Sídlo: Námestie SNP 1/1, 973 13  Nitrianske Pravno
Štatutárny zástupca: Ing. Róbert Mikulášik, predseda združenia
IČO: 31 913 954
DIČ: 2021119254
Bankové spojenie:          Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu v tvare IBAN:              SK26 0200 0000 0000 4093 3382
Osoba oprávnená rokovať
 vo veciach zmluvných: Ing. Róbert Mikulášik
 vo veciach technických: Ing. Róbert Mikulášik

(ďalej len "Objednávateľ")

Zhotoviteľ: PMR STAVBY s.r.o.
Sídlo: J. Alexyho 13, 036 01  Martin
Zapísaný: Okresný súd Žilina, Oddiel Sro, Vložka 68599/L
Štatutárny zástupca: Ing. Martin Bella
IČO: 51 110 695
DIČ: 2120594388
IČ DPH: SK2120594388
Bankové spojenie:          Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu v tvare IBAN:              SK85 0200 0000 0038 6693 4457
Osoba oprávnená rokovať
 vo veciach zmluvných: Ing. Martin Bella
 vo veciach technických: Ing. Martin Drengubiak

Kontakt: 0904 077 500, pmrstavby@gmail.com

(ďalej len "Zhotoviteľ")

Preambula

Tento dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 21.6.2021 (ďalej len „Dodatok“) sa uzatvára za
účelom úpravy ceny za dielo v zmysle bodu 3.6.3 zmluvy o dielo podľa § 18 ods. 3 zákona č.
343/2015 o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.



Počas realizácie diela došlo k úprave cien niektorých položiek v ocenenom výkaze výmer,
a to:
a) k zníženiu, z dôvodu nezrealizovania niektorých prác a
b) k zvýšeniu, z dôvodu:

- dopadov  koronakrízy  spôsobenej  pandémiou  vyvolanou  novým  koronavírusom
spôsobujúcim  ochorenie  COVID  –  19,  v dôsledku  ktorej  došlo  k zvýšeniu  cien
stavebných  materiálov  a stavebných  výrobkov  (verejné  obstarávanie  na  predmet
Zmluvy  o dielo  zo  dňa  21.6.2021  bolo  vyhlásené  dňa  29.7.2020  vo  Vestníku
verejného obstarávania č.  158/2020  pod značkou 28120-WYP, pričom k uzavretiu
zmluvy  došlo  až  21.6.2021,  a teda  ceny  uvedené  v predloženej  cenovej  ponuke
Zhotoviteľa nereflektovali nárast cien vzniknutý z objektívnych dôvodov, a zhotoviteľ
by nebol schopný pri takomto zvýšení cien predmet zmluvy zrealizovať), a

- z dôvodu vykonania prác navyše.

1. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku 3. Cena za dielo, v bode 3.1, sa text 

„Cena bez DPH 271.054,14 EUR
Suma DPH   54.210,83 EUR
Cena s DPH 325.264,97 EUR“

nahrádza textom

„Cena bez DPH 271.643,74 EUR
Suma DPH   54.328,75 EUR
Cena s DPH 325.972,49 EUR.“

2. Záverečné ustanovenia

1. Dodatok  nadobúda  platnosť  dňom  jeho  podpísania  obidvomi  zmluvnými  stranami  a
účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a, ods. 1 Občianskeho
zákonníka  v  nadväznosti  na  §  5a  zákona  č.  211/2000  Z.  z.  o  slobodnom prístupe  k
informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 21.6.2021  zostávajú v platnosti bez zmien.

3. Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých dva si ponecháva Objednávateľ a
jeden Zhotoviteľ.

4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č. 1 – upravený rozpočet.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah Dodatku im je známy, plne s ním súhlasia a preto
Dodatok na znak bezvýhradného súhlasu s celým jeho textom podpisujú.



V Nitrianskom Pravne, dňa ..................            V Nitrianskom Pravne, dňa ..................

         

Ing. Róbert Mikulášik, predseda združenia Ing. Martin Bella, konateľ

             Objednávateľ             Zhotoviteľ


